
令和 6年 2月 1日 

公益社団法人群馬県歯科技工士会 

会  長  金 井 孝 行 様 

特定非営利活動法人群馬県歯科衛生士会 

会 長  本多 ゆかり 

    

令和 5年度 群馬県歯科医療安全研修会のお知らせ 

 
晩冬の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
日頃より、当会の活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、群馬県と歯科医療関係団体が連携し、歯科医業を行う医療機関における医療安全の確保 
を効率的に推進し、安全で質の高い歯科医療提供体制を整備するため、群馬県歯科医療安全推進 
検討会が設置されており、当会もご一緒させていただき関係各団体の皆様にご指導をいただいて 
おります。  
さて、今回、群馬県歯科衛生士会では、群馬県立精神医療センター感染対策室 感染管理認定 

看護師 打木 洋行 先生をお招きして、感染対策の基礎ついて下記のとおり開催することとなり
ましたのでご案内申し上げます。 
 つきましては、貴会会員の皆様へのご周知につきまして、ご高配のほどよろしくお願い申し上 
げます。 

記 

 

日 時 令和 6年 2月 25日（日）午後 1時 30分～3時 30分＜受付 1時 15分～） 
                  

会 場  群馬県歯科医師会館 ４階 第２会議室 

 
演 題  「感染対策の基礎 ―正しい対応を理解する― 」 

 

◆講演要旨   1．感染対策の必要性と基本的な考え方を知り、実践に繋げる 

         2．感染経路別予防策を理解し、代表的な微生物に対する感染対策を知る 

       3．感染症について知識を深め、適切な感染対策を実施できる 

 

講 師   群馬県立精神医療センター 感染対策室 
感染管理認定看護師  打木 洋行 先生 

 
   ◆経 歴     2012年  群馬県立県民健康科学大学看護学部卒業 

              群馬県立精神医療センター入職 

         2021年   神奈川県立保健福祉大学実践教育センター 

              感染管理認定看護師教育課程修了 

              感染管理室勤務開始 

         2022年   感染管理認定看護師資格取得 

 

＊ 参加ご希望の方は 2月 19日（月）までに FAXにてお申し込み下さい。 

群馬県歯科衛生士会 FAX ： ０２７－２５３－３３６８ 

                このまま切らずに送信して下さい                  

令和 5年度 歯 科 医 療 安 全 研 修 会 申 込 書 

（令和 6年 2月 25日） 

所  属 職  種 お 名 前 

   

   

   

 


